АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    08.05.2020                                                                                                                        №    534/20

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  № 519/20 от 30 апреля 2020 года «О реализации указов Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 и от 28 апреля 2020 года № 294 на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

	В  целях реализации указов Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 07 мая 2020 года № 275 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области «О реализации Указов Президента Российской Федерации от  2 апреля 2020 года № 239 и от 28 апреля 2020 года № 294», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                                   п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  № 519/20 от 30 апреля 2020 года «О реализации указов Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 № 239 и от 28 апреля 2020 года № 294 на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»:
	а) в подпункте 1.15. пункта 1:
 	в абзаце третьем после слов «принятыми в отдельных сферах обслуживания потребителей»  дополнить словами «с обязательным указанием номера телефона Управления экономического развития и инвестиций администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (8(813)423-02-84)»;
	абзац 7 изложить в новой редакции:
	«В период с 1 по 11 мая 2020 года включительно  обслуживание посетителей в торговых объектах, расположенных на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, осуществлять при использовании обслуживающим персоналом средств индивидуальной защиты (гигиеническая маска, повязка, респиратор)»;
	дополнить абзацем следующего содержания:
	«Предприятиям торговли обеспечить посетителям возможность приобретения гигиенических масок»;
  	б) пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
	«На территории поселка Новоселье муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области посещение рынков, ярмарок, магазинов, аптек, а также иных помещений, в которых осуществляют деятельность юридические лица и индивидуальные предприниматели, проезд во всех видах транспорта общего пользования, в том числе такси, допускается при обязательном использовании средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, повязка, респиратор).
	При посещении мест, указанных в абзаце  11 настоящего пункта, лицам, находящимся на остальной территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты (гигиеническая маска, повязка, респиратор).
	При проезде во всех видах транспорта общего пользования смежного межрегионального, межрегионального маршрутов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, граждане обязаны носить средства  индивидуальной защиты (гигиеническая маска, повязка, респиратор).
	Несоблюдение требований, предусмотренных абзацами одиннадцать и четырнадцать настоящего пункта, влечет привлечение к административной ответственности».
	3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Куксенко А.А.

Глава администрации					    	                                        С.А. Годов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]